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Cornel este contabil. A plecat din România şi s-a stabilit în Statele Unite ale Americii. Acum
a pornit într-o cursă nebună pe bicicletă. Vrea să facă turul Africii. Povestea lui a fost făcută
publică de părintele Francisc Dobos, de la Arhiepiscopia Romano Catolica București.  "Un
român traversează acum Africa pe bicicletă. Frumoasă poveste. Nu îl avem doar pe Tibi
Ușeriu ci și pe Cornel, un român care traversează în aceste zile Africa de la sud la nord. A
parcurs deja 6000 km. Mai are încă pe atât. ", a scris părintele pe facebook. 
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Un român face turul Africii pe bicicletă. Un preot român l-a întâlnit şi i-a oferit
cazare
De Dragoș Sasu (https://www.libertatea.ro/autor/dragos-sasu), Marți, 20 martie 2018, 11:53 . Ultimul update Marți, 20 martie

2018, 11:54
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12.000 de kilometri pe bicicletă

Nu se ştiu mai multe despre Cornel. Părintele Aurelian Herciu , aflat în misiune în nordul

Kenyei, l-a întâlnit când se întorcea de la biserică. Au descoperit că amândoi vorbesc

românește şi a decis să-i dea o mână de ajutor. L-a cazat  şi l-a invitat la masă în locuința sa.

Un român face turul Africii pe bicicletă. Un preot român l-a întâlnit şi i-a oferit cazare

“Foarte multe detalii nu am. Este din România și locuiește în SUA. Are un băiat de 14 ani.

Este contabil. A văzut la TV un ciclist care parcurgea acest drum și a zis că poate și el.

Numele de familie nu îl știu. A plecat din Capetown pe 13 ianuarie. A dormit cu animalele, a

fost plouat. Își punea cortul pe întuneric ca să nu fie văzut, pentru a evita posibilitatea unui

atac. Ne-a spus că în trei săptămâni intră în deșertul Sahara; așa și-a propus. Cu pr. Aurel s-a

întâlnit pe drum dincolo de filiala Torbi, după ce părintele se întorcea de la Sfânta Liturghie.

Părintele l-a întrebat dacă are unde să doarmă și așa a venit și la misiune. A rămas profund

impresionat de faptul că părintele i-a oferit cazare și masă. Nu are facebook și îi place

sportul și filozofia. Ne-a mai povestit de țările prin care a trecut. Atâta știu”,  a povestit
preotul misionar pentru părintele Francisc Dobos.
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Francisc Dobos
acum aproximativ 5 ani

Un român traversează acum Africa pe bicicletă. Frumoasă poveste. Nu îl
avem doar pe Tibi Ușeriu ci și pe Cornel, un român care traversează în
aceste zile Africa de la sud la nord. A parcurs deja 6000 km. Mai are încă pe
atât. Părintele Aurelian Herciu din misiunea ARCB din nordul Kenyei l-a
întâlnit când se întorcea de la Sf. Liturghie, l-a cazat și a postat aceste două
fotografii pe facebook. Mi-a placut și am vrut să aflu mai multe. L-am rugat
pe seminaristul Stefan Lenghen... Vezi mai mult
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Un austriac, care a locuit în România, a dezvăluit ce i-a spus soția despre țara noastră: "Mi-a spus
că niciodată nu s-a..."
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50 de femei din Burkina Faso, răpite de persoane suspectate de jihadism
(https://www.libertatea.ro/stiri/50-femei-burkina-faso-rapite-jihadisti-4413212)
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Ce studii are, de fapt, Ştefan Bănică Jr! Îţi vei schimba părerea despre el imediat. Puţini ştiu acest
detaliu
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Îți mai amintești de ea? Este o actriță iubită de români. Au apărut cele mai noi imagini cu ea la 67
de ani și fanilor nu le-a venit să creadă cum arată
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utm_source=referrer&utm_medium=cross_extern&utm_campaign=libertatea_articol)

O româncă prezintă casa de 5.000 de euro pe care a luat-o în Ungaria. Are utilităţile trase şi 4.000
mp de teren

ȘTIRILEPROTV.RO

Apare o nouă monedă și va fi una dintre cele mai puternice din lume. În ce țări va fi folosită

FANATIK.RO
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(https://www.fanatik.ro/mircea-badea-discurs-dur-dupa-cazul-femeii-ucise-de-caini-ce-a-mai-cautat-acolo-a-
doua-oara-e-halucinant-ce-aud-20292291)

(https://orangesport.ro/ion-tiriac-despre-vizita-facuta-la-bucuresti-de-ministrul-de-interne-al-austriei-asa-
ceva-el-n-a-mai-vazut-in-europa-20981028?
utm_source=libertatea&utm_medium=cross&utm_campaign=Cross)

Mircea Badea, discurs dur după cazul femeii ucise de câini: ”Ce a mai căutat acolo a doua oară? E
halucinant ce aud”

ORANGESPORT.RO

Ministrul de Interne al Austriei a fost la Bucureşti şi a rămas perplex: ”Aşa ceva el n-a mai văzut
în Europa”. Ce l-a uimit

HOROSCOP
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(https://www.libertatea.ro/lifestyle/horoscop-azi-24-ianuarie-2023-4419863)

(https://www.libertatea.ro/publicitate-advertorial/medlife-extinde-optiunile-de-screening-pentru-femeile-
insarcinate-cu-runa-un-test-prenatal-non-invaziv-procesat-in-laboratorul-de-genetica-si-biologie-moleculara-
din-bucuresti-4409833)

URMĂREȘTE CEL MAI NOU VIDEO

Horoscop 24 ianuarie 2023. Capricornii poate că nu vor reuși să afle toate secretele fericirii
astăzi, dar au șansa de a descoperi unul, dacă vor

PUBLICITATE

Veste bună pentru viitoarele mămici! Unde pot face teste genetice neinvazive, cu rezultat rapid

VIDEO Libertatea
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PARTENERI

ȘTIRI MONDENE

PARTENERI

Ţigări de contrabandă de 1,5 milioane de euro, găsite în Vama Bechet, ascunse într-
un camion care transporta produse de igienă

(https://www.libertatea.ro/video/tigari-de-contrabanda-de-15-milioane-de-euro-gasite-in-vama-bechet-ascunse-intr-
un-camion-care-transporta-produse-de-igiena-4421192)

ȘT
IR

I

(https://www.gsp.ro/opinii/editorial-catalin-tolontan-tinta-pe-mihai-mironica-si-ioana-cosma-685898.html?
utm_campaign=Libertatea-articol&utm_source=libertatea.ro&utm_medium=widget)

Ținta pe Mihai Mironică și Ioana Cosma. Tolontan, despre concedierile de la Pro
Arena

GSP.ro

(https://www.elle.ro/advertorial/nespresso-aroma-afinata-a-sarbatorilor-880603)

Nespresso și Pierre Hermé, o colaborare savuroasă, în ediție limitată

PUBLICITATE

(https://www.libertatea
romania-2023-
concurenti-eliminari-
premiu-4403033)

„Survivor România” 2023. Faimoșii și Războinicii vor lupta în Jocul pentru
Provizii, în ediția din această seară
(https://www.libertatea.ro/entertainment/survivor-romania-2023-concurenti-
eliminari-premiu-4403033)

23 ian.

(https://www.libertatea
este-daniel-fiul-cel-
mic-al-actorului-florin-
piersic-4422254)

Cine este Daniel, fiul cel mic al actorului Florin Piersic și al Annei Szeles. Are 47 de
ani și este căsătorit cu o actriță (https://www.libertatea.ro/entertainment/cine-
este-daniel-fiul-cel-mic-al-actorului-florin-piersic-4422254)

23 ian.

(https://www.impact.ro/detaliul-care-te-face-vulnerabil-in-fata-unui-atac-al-cainilor-vagabonzi-ce-ii-face-de-fapt-sa-
reactioneze-475008.html?utm_source=Libertatea+Interior+Premium&utm_medium=website&utm_campaign=fidmee)

Detaliul care te face vulnerabil în fața unui atac al câinilor vagabonzi. Ce îi
determină, de fapt, să reacționeze

Impact.ro
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ȘTIRI ROMÂNIA

PARTENERI

(https://www.libertateapentrufemei.ro/diverse/de-ce-s-au-umflat-asa-concurentele-de-la-survivor-un-medic-explica-
314703)

De ce s-au umflat așa la față femeile de la SURVIVOR? Un medic explică

Libertateapentrufemei.ro

(https://www.libertatea
care-scumpeste-rca-
publicam-documente-
confidentiale-din-
consiliul-asf-city-a-
spus-ca-a-primit-un-
imprumut-de-50-de-

ili d d

INVESTIGAȚIE. Cum se scumpește RCA. Publicăm documente confidențiale din
Consiliul ASF: City a spus că a primit un împrumut de 50 de milioane de euro de la
o firmă de închiriere echipamente video, cu sediul într-o boxă, la parter. Banii nu
existau, dar ASF n-a verificat (https://www.libertatea.ro/stiri/falimentul-care-
scumpeste-rca-publicam-documente-confidentiale-din-consiliul-asf-city-a-spus-
ca-a-primit-un-imprumut-de-50-de-milioane-de-euro-de-la-o-firma-de-
inchiriere-echipamente-video-4422434)

06:55

(https://www.libertatea
autocamion-incarcat-
cu-deseuri-din-carton-
a-luat-foc-pe-
autostrada-in-judetul-
alba-4422771)

Un autocamion încărcat cu deșeuri din carton a luat foc pe autostradă, în județul
Alba. VIDEO (https://www.libertatea.ro/stiri/un-autocamion-incarcat-cu-
deseuri-din-carton-a-luat-foc-pe-autostrada-in-judetul-alba-4422771)

23 ian.

(https://substantial.ro/bancul-zilei-un-taran-merge-la-banc-pentru-a-si-deschide-un-cont-de-economii/)

Bancul zilei / Un țăran merge la bancă pentru a-și deschide un cont de economii

Substantial.ro

(https://www.fanatik.ro/ce-patesc-romanii-care-nu-stau-la-adresa-din-buletin-se-intampla-de-la-1-martie-
20292104)

Fanatik.ro
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RECOMANDĂRI

INVESTIGAȚIE. Cum
se scumpește RCA.
Publicăm documente
confidențiale din
Consiliul ASF

(https://www.libertatea.ro/stiri/falimentul-
care-scumpeste-rca-publicam-documente-
confidentiale-din-consiliul-asf-city-a-spus-
ca-a-primit-un-imprumut-de-50-de-
milioane-de-euro-de-la-o-firma-de-
inchiriere-echipamente-video-4422434)

Viața criticilor
războiului în școlile
Rusiei: o studentă e
acuzată de terorism,
profesorii sunt
demiși. Toți au fost
raportați de colegii
lor

(https://www.libertatea.ro/stiri/rusia-
critici-razboi-studenta-profesori-
4422086)

164 de ani de Unire.
164 de promisiuni
neonorate. Ce
datorează Bucureștiul
Moldovei

(https://www.libertatea.ro/opinii/
de-ani-de-unire-164-de-promisiun
neonorate-ce-datoreaza-bucuresti
moldovei-4422567)

ULTIMELE ȘTIRI (https://www.libertatea.ro/stiri-noi)  

Ce păţesc românii care nu stau la adresa din buletin. Se întâmplă de la 1 martie

TRENDING NEWS

Prognoza meteo pentru următoarele două săptămâni. Meteorologii anunță că vremea se răcește și vin
ninsorile

(https://www.libertatea.ro/stiri/anm-vremea-doua-saptamani-se-raceste-si-vin-ninsorile-4422214)
24 ianuarie 1859 – Mica Unire sau Unirea Principatelor Române sub Alexandru Ioan Cuza

(https://www.libertatea.ro/lifestyle/24-ianuarie-1859-mica-unire-principatelor-3383672)
Amendă de 15.000 de lei dată de ANPC după aglomerația de la telegondola din Sinaia

(https://www.libertatea.ro/stiri/amenzi-de-15-000-de-lei-date-de-anpc-dupa-ce-telegondola-din-sinaia-nu-a-
functionat-4-ore-dar-cartelele-de-acces-s-au-vandut-in-continuare-4422738)
Horoscop 24 ianuarie 2023. Capricornii poate că nu vor reuși să afle toate secretele fericirii astăzi, dar au
șansa de a descoperi unul, dacă vor
(https://www.libertatea.ro/lifestyle/horoscop-azi-24-ianuarie-2023-4419863)

PARTENERI

Micutzu, noi detalii despre lupta cu kilogramele. Ce a dezvăluit despre viața sentimentală

(https://www.tvmania.ro/micutzu-noi-detalii-despre-lupta-cu-kilogramele-ce-a-dezvaluit-despre-viata-
sentimentala-396946)
O mamă a înființat prima școală pentru copii cu abilități înalte. „La noi vin părinții care nu cred că singura
formă de performanță sunt olimpiadele”
(https://scoala9.ro/o-mama-a-infiintat-prima-scoala-pentru-copii-cu-abilitati-inalte--la/1530/)

   

164 de ani de Unire. 164 de promisiuni neonorate. Ce datorează Bucureștiul Moldovei
(https://www.libertatea.ro/opinii/164-de-ani-de-unire-164-de-promisiuni-neonorate-ce-
datoreaza-bucurestiul-moldovei-4422567)
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PARTENERI

(https://www.unica.ro/diverse/cine-este-fostul-sot-al-ancai-faur-cea-care-s-a-casatorit-cu-buzz-aldrin-al-doilea-om-
care-a-pus-piciorul-pe-luna-487682/attachment/anca5-11)

Cine este fostul soț al româncei Anca Faur, cea care s-a căsătorit cu Buzz
Aldrin, al doilea om care a pus piciorul pe Lună

Unica.ro

(https://www.gsp.ro/sporturi/altele/lindsey-vonn-a-coborat-infioratorul-munte-streif-685923.html?
utm_campaign=Libertatea-articol-new&utm_source=libertatea.ro&utm_medium=widget)

Uluitoarea Lindsey Vonn a coborât înfiorătorul munte Streif, urmărită de o
dronă. Imaginile sunt amețitoare: „Am crezut că-mi pocnesc genunchii”

GSP.ro

(https://www.gsp.ro/sporturi/tenis/simona-halep-partener-preparator-fizic-academia-mouratoglou-685856.html?
utm_campaign=Libertatea-articol-new&utm_source=libertatea.ro&utm_medium=widget)

Cine este, de fapt, bărbatul misterios care a apărut în fotografia Simonei Halep
din Dubai. Decizia luată de sportivă

GSP.ro

(https://www.sport.ro/stiri/dani-alves-arestat-in-barcelona-si-acuzat-de-agresiune-sexuala.html)

Dani Alves a fost arestat în Barcelona! De ce e acuzat brazilianul

Sport.ro

(https://www.libertatea
romania-2023-
concurenti-eliminari-
premiu-4403033)

4
IMAGINI

„Survivor România” 2023. Faimoșii și Războinicii vor lupta în Jocul pentru
Provizii, în ediția din această seară
(https://www.libertatea.ro/entertainment/survivor-romania-2023-concurenti-
eliminari-premiu-4403033)

23 ian.
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este-daniel-fiul-cel-

Cine este Daniel, fiul cel mic al actorului Florin Piersic și al Annei Szeles. Are
47 de ani și este căsătorit cu o actriță
(https://www.libertatea.ro/entertainment/cine-este-daniel-fiul-cel-mic-al-
actorului-florin-piersic-4422254)

23 ian.
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(https://www.libertatea
se-mentine-teo-
trandafir-dupa-
operatia-de-micsorare-
a-stomacului-de-acum-
9-ani-4422259)

5
IMAGINI

Cum se menține Teo Trandafir după operația de micșorare a stomacului de acum
9 ani: „De exemplu, eu hamburgerul nu îl mănânc cu sos și chiflă”
(https://www.libertatea.ro/entertainment/cum-se-mentine-teo-trandafir-
dupa-operatia-de-micsorare-a-stomacului-de-acum-9-ani-4422259)
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(https://www.libertatea
de-la-america-express-
in-lacrimi-4422014)

9
IMAGINI

Concurenții de la America Express, în lacrimi. Ce a dezvăluit Puya: „Fratele meu
a murit mult prea devreme. Chiar în ziua când s-a întâmplat m-a sunat”
(https://www.libertatea.ro/entertainment/concurentii-de-la-america-express-
in-lacrimi-4422014)
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(https://www.tvmania.ro/priscilla-presley-omagiu-pentru-lisa-marie-in-timpul-slujbei-de-comemorare-397365)

Priscilla Presley, omagiu emoționant pentru regretata sa fiică: „Știa că sfârșitul
era aproape”

TVMANIA.ro

(https://www.libertateapentrufemei.ro/vedete/unde-s-a-mutat-alina-sorescu-dupa-divort-noul-apartament-al-
solistei-e-la-fel-cochet-ca-palatul-lui-alexandru-ciucu-291584?
utm_source=facebook&utm_medium=social&utm_campaign=lpf&fbclid=IwAR3BTfGA8-jiCVZ8cxKDLa9n)

Acasă la Alina Sorescu! După divorț, solista a plecat cu fetele din palatul lui
Ciucu. Unde stă acum

Libertateapentrufemei.ro

(https://www.avantaje.ro/articol/ce-a-patit-carmen-tanase-de-cand-s-a-mutat-la-tara-intr-un-sat-de-langa-
targoviste)

Ce a pățit Carmen Tănase de când s-a mutat la țară, într-un sat de lângă
Târgoviște: Am probleme tot timpul

Avantaje.ro

(https://www.elle.ro/people/cine-ar-fi-castigatorii-america-express-2023-881248)

S-a aflat! Cine sunt CÂȘTIGĂTORII America Express 2023, echipa de vedete care
a obținut marele premiu de 30.000. de euro

ELLE.ro
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(https://www.libertatea
favorizate-anul-
iepurelui-de-apa-
4409234)

Ce zodii sunt favorizate în anul Iepurelui de Apă
(https://www.libertatea.ro/lifestyle/zodii-favorizate-anul-iepurelui-de-apa-
4409234)
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(https://www.libertatea
se-calculeaza-cifra-
destinului-4414298)

Cum se calculează cifra destinului și ce dezvăluie despre fiecare persoană
(https://www.libertatea.ro/lifestyle/cum-se-calculeaza-cifra-destinului-
4414298)
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(https://www.libertatea
inseamna-cand-visezi-
un-hotel-4413977)

Ce înseamnă când visezi un hotel (https://www.libertatea.ro/lifestyle/ce-
inseamna-cand-visezi-un-hotel-4413977)
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(https://www.libertatea
a-fost-nicolae-
balcescu-4414240)

Cine a fost Nicolae Bălcescu (https://www.libertatea.ro/lifestyle/cine-a-fost-
nicolae-balcescu-4414240)
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(https://www.unica.ro/vedete/raquel-welch-de-nerecunoscut-la-82-de-ani-cum-arata-astazi-sex-simbolul-anilor-70-
487974/attachment/raquel)

Sex-simbolul anilor ’70 a ajuns de nerecunoscut! Cum arată astăzi una dintre
cele mai frumoase femei din lume

Unica.ro

(https://www.viva.ro/vedete-si-evenimente/stiri/drama-constantin-codrescu-mama-i-a-otravit-sotia-2814092)

Drama înfiorătoare a unei mari actrițe din România! A fost otrăvită chiar de
mama soțului ei

Viva.ro
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(https://www.libertateapentrufemei.ro/vedete/victoria-principal-arata-la-73-de-ani-ca-la-40-a-dezvaluit-abia-acum-
motivul-real-pentru-care-parasit-serialul-dallas-234062)

Incredibil, cum arată Pamela din Dallas la bătrânețe! Din ce a făcut bani după
pensionare

Libertateapentrufemei.ro

(https://www.playsport.ro/aici-va-fi-inmormantat-ion-tiriac-cripta-miliardarului-roman-costa-cat-un-apartament-in-
bucuresti-235007?utm_source=Libertatea&utm_medium=website&utm_campaign=fidmee)

Aici va fi ÎNMORMÂNTAT Ion Țiriac! Locul costă cât un apartament din
București

Playsport.ro

(https://www.libertatea
restrictionata-pasajul-
unirii-noapte-luni-spre-
marti-4422742)

Circulație restricționată în Pasajul Unirii, în noaptea de luni spre marți, pentru
lucrări de mentenanță (https://www.libertatea.ro/stiri/circulatie-
restrictionata-pasajul-unirii-noapte-luni-spre-marti-4422742)
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(https://www.libertatea
tramvai-a-deraiat-pe-
soseaua-stefan-cel-
mare-la-intersectia-cu-
calea-mosilor-video-
4422453)

Un tramvai a deraiat pe şoseaua Ştefan cel Mare, la intersecţia cu Calea Moşilor
| VIDEO (https://www.libertatea.ro/stiri/un-tramvai-a-deraiat-pe-soseaua-
stefan-cel-mare-la-intersectia-cu-calea-mosilor-video-4422453)
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(https://www.libertatea
unui-activist-care-se-
ocupa-de-cainii-
comunitari-cainii-unii-
de-rasa-sunt-preferati-
unde-au-loc-treburi-
dubioase-tin-lumea-
d t d d it

Ipoteza unui activist care se ocupă de câinii comunitari: „Câinii, unii de rasă,
sunt preferați unde au loc treburi dubioase, țin lumea departe de depozite
ilegale de deșeuri” (https://www.libertatea.ro/stiri/ipoteza-unui-activist-
care-se-ocupa-de-cainii-comunitari-cainii-unii-de-rasa-sunt-preferati-unde-
au-loc-treburi-dubioase-tin-lumea-departe-de-depozite-ilegale-de-deseuri-
4422461)

1 comentariu (https://www.libertatea.ro/stiri/ipoteza-unui-activist-care-se-ocupa-de-cainii-comunitari-cainii-unii-de-rasa-
sunt-preferati-unde-au-loc-treburi-dubioase-tin-lumea-departe-de-depozite-ilegale-de-deseuri-4422461#comments) 23 ian.
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(https://www.libertatea
tanar-de-18-ani-a-
facut-accident-la-
cateva-ore-dupa-ce-

Un tânăr de 18 ani a făcut accident la câteva ore după ce luase permisul, în
Elveția (https://www.libertatea.ro/stiri/un-tanar-de-18-ani-a-facut-accident-
la-cateva-ore-dupa-ce-luase-permisul-in-elvetia-4422463)
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Registered Nurses, Earn a Customized
BSN Online

(https://www.playsport.ro/party-stralucitor-cu-simona-halep-si-beyonce-imaginile-au-facut-inconjurul-lumii-foto-
video-234785?utm_source=Libertatea&utm_medium=website&utm_campaign=fidmee)

Party strălucitor cu Simona Halep și Beyonce. Imaginile au făcut înconjurul
lumii | FOTO &amp; VIDEO

Playsport.ro

(https://www.libertateapentrufemei.ro/diverse/de-ce-s-au-umflat-asa-concurentele-de-la-survivor-un-medic-explica-
314703)

De ce s-au umflat așa la față femeile de la SURVIVOR? Un medic explică

Libertateapentrufemei.ro

(https://www.avantaje.ro/articol/cat-de-mare-a-crescut-tiago-baietelul-andreei-ibacka-si-al-lui-cabral-acest-
pofticios-saten-cu-zambet-sugubat)

Cât de mare a crescut Tiago, băiețelul Andreei Ibacka și al lui Cabral: „Acest
pofticios șaten cu zâmbet șugubăț”

Avantaje.ro

(https://www.tvmania.ro/nepoata-lui-elvis-riley-keough-a-devenit-mama-fiica-regretatei-lisa-marie-presley-a-
nascut-o-fetita-in-secret-397331)

A născut în mare secret! Anunțul l-a făcut abia la înmormântarea mamei sale

Tvmania.ro
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Unica.ro

'Cinci ani m-a drogat
ca să depind de el!'.
Drama neștiută a
celebrei cântărețe
Mihaela Mihai

(https://www.unica.ro/vedete/cinci-
ani-m-a-drogat-ca-sa-depind-de-el-
dramele-cantaretei-mihaela-mihai-
469442/attachment/mihaela333)

Elle.ro

La 93 de ani, fostul
astronaut Buzz Aldrin
s-a căsătorit cu o
ROMÂNCĂ! Cine este
și cu ce se ocupă Anca
Faur, noua soție a
acestuia

(https://www.elle.ro/people/cine-
este-si-cu-ce-se-ocupa-anca-faur-
sotia-romanca-a-fostului-astronaut-
buzz-aldrin-881238)

TVmania.ro

De ce a renunțat
actrița principală din
„Lia” la balet. Ce s-a
întâmplat la Moscova

(https://www.tvmania.ro/de-ce-a-
renuntat-la-balet-ana-bodea-
protagonista-din-lia-sotia-sotului-
meu-397201)

PARTENERI

(https://www.libertatea
din-craiova-si-targu-
jiu-inchise-din-cauza-
facturilor-mari-la-
energie-4422428)

Cinematografe din Craiova și Târgu Jiu, închise din cauza facturilor mari la
energie (https://www.libertatea.ro/stiri/cinematografe-din-craiova-si-targu-
jiu-inchise-din-cauza-facturilor-mari-la-energie-4422428)
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(https://www.libertatea
botosani-furat-masina-
fara-permis-si-a-
alimentat-fara-sa-
plateasca-4422404)

Tânăr din Botoșani, reținut după ce a furat o mașină, a condus-o fără permis și a
alimentat la benzinărie fără să plătească
(https://www.libertatea.ro/stiri/tanar-botosani-furat-masina-fara-permis-si-
a-alimentat-fara-sa-plateasca-4422404)
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(https://www.libertatea
rulota-de-top-fast-
food-a-explodat-in-
maramures-cinci-
victime-cu-arsuri-
printre-care-si-un-
copil-de-3-ani-
4422383)

O rulotă de tip fast-food a explodat în Maramureș. Cinci victime cu arsuri,
printre care și un copil de 3 ani  (https://www.libertatea.ro/stiri/o-rulota-de-
top-fast-food-a-explodat-in-maramures-cinci-victime-cu-arsuri-printre-care-
si-un-copil-de-3-ani-4422383)

23 ian.

ȘT
IR

I R
O

M
Â

N
IA

...

(https://www.libertatea
cioaca-a-cerut-
eliberarea-
conditionata-din-
inchisoare-fostul-
politist-afla-azi-
decizia-judecatorilor-
4421887)

Cristian Cioacă rămâne în închisoare. Judecătorii au respins cererea de liberare
condiţionată (https://www.libertatea.ro/stiri/cristian-cioaca-a-cerut-
eliberarea-conditionata-din-inchisoare-fostul-politist-afla-azi-decizia-
judecatorilor-4421887)
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(https://spotmedia.ro/stiri/magazin-si-stiinta/hotelul-din-munti-in-care-poti-sa-dormi-in-doua-tari-in-acelasi-timp?
utm_source=libertatea.ro-interior1&utm_medium=referral&utm_campaign=standard_campaign)

Hotelul din munți în care poți să dormi în două țări în același timp

Spotmedia.ro
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(https://spotmedia.ro/stiri/eveniment/cum-a-devenit-ucraina-poligonul-pentru-testarea-celor-mai-noi-arme-aliatii-
kievului-vad-acum-unde-mai-au-de-lucru?utm_source=libertatea.ro-
interior2&utm_medium=referral&utm_campaign=standard_campaign)

Ucraina a devenit "poligonul" pentru testarea celor mai noi arme

Spotmedia.ro

(https://catine.ro/horoscopul-zilei-de-24-ianuarie-2023-balantele-se-simt-implinite-afla-ce-se-intampla-cu-zodia-ta-
114865.html)

Horoscopul zilei de 24 ianuarie 2023. Balanțele se simt împlinite. Află ce se
întâmplă cu zodia ta

Catine.ro

(https://retete.unica.ro/recipes/salata-greceasca-5-minute/)

Salată grecească '5 minute'. Un preparat gustos, rapid și plin de culoare

Unica.ro

(https://www.libertatea
ce-e-andrew-tate-atat-
de-popular-si-ce-
spune-asta-despre-
societate-un-elev-de-
13-ani-mi-a-rezumat-
toata-filosofia-
4421040)

De ce e Andrew Tate atât de popular și ce spune asta despre societate. Un elev
de 13 ani mi-a rezumat toată filosofia (https://www.libertatea.ro/opinii/de-ce-
e-andrew-tate-atat-de-popular-si-ce-spune-asta-despre-societate-un-elev-de-
13-ani-mi-a-rezumat-toata-filosofia-4421040)

9 comentarii (https://www.libertatea.ro/opinii/de-ce-e-andrew-tate-atat-de-popular-si-ce-spune-asta-despre-societate-un-
elev-de-13-ani-mi-a-rezumat-toata-filosofia-4421040#comments) 23 ian.
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(https://www.libertatea
eveniment-cultural-si-
spiritual-editia-
bilingva-a-noului-
testament-de-la-
vatoped-4419115)

Un eveniment cultural și spiritual. Ediția bilingvă a Noului Testament de la
Vatoped (https://www.libertatea.ro/opinii/un-eveniment-cultural-si-spiritual-
editia-bilingva-a-noului-testament-de-la-vatoped-4419115)

22 ian.
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(https://www.libertatea
in-urma-controlului-
statul-nu-descopera-o-
escrocherie-cum-sunt-
cele-de-pe-piata-rca-
de-fapt-o-legitimeaza-
4419961)

Când, în urma controlului, statul nu descoperă o escrocherie, cum sunt cele de
pe piața RCA, de fapt, o legitimează (https://www.libertatea.ro/opinii/cand-in-
urma-controlului-statul-nu-descopera-o-escrocherie-cum-sunt-cele-de-pe-
piata-rca-de-fapt-o-legitimeaza-4419961)

8 comentarii (https://www.libertatea.ro/opinii/cand-in-urma-controlului-statul-nu-descopera-o-escrocherie-cum-sunt-cele-de-
pe-piata-rca-de-fapt-o-legitimeaza-4419961#comments) 21 ian.
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facebook-nu-face-

7 comentarii (https://www.libertatea.ro/opinii/cand-facebook-nu-face-diferenta-intre-marturia-victimelor-abuzului-sexual-si-
promovarea-unui-continut-sexual-4418779#comments) 20 ian.
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PARTENERI

Când Facebook nu face diferența între mărturia victimelor abuzului sexual și
promovarea unui conținut sexual (https://www.libertatea.ro/opinii/cand-
facebook-nu-face-diferenta-intre-marturia-victimelor-abuzului-sexual-si-
promovarea-unui-continut-sexual-4418779)
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(https://www.unica.ro/sanatate/mihaela-bilic-cand-trebuie-sa-mancam-dulce-pentru-a-nu-ne-ingrasa-487948)

Mihaela Bilic: Când trebuie să mâncăm dulce pentru a nu ne îngrășa

Unica.ro

(https://as.ro/fotbal/fotbal-extern/mirel-radoi-va-avea-un-salariu-urias-la-al-tai-fostul-selectioner-se-umple-de-
bani-in-18-luni-253614.html)

Mirel Rădoi va avea un salariu uriaș la Al-Tai! Fostul selecționer se umple de
bani în 18 luni

Asport.ro

(https://www.ego.ro/cand-poti-sa-mananci-desert-fara-sa-te-ingrasi-un-celebru-nutritionist-spune-clar-cand-nu-e-
recomandat-sa-consumam-dulciuri-57865.html?
utm_source=Libertatea.ro&utm_medium=website&utm_campaign=fidmee)

Când poți să mănânci desert fără să te îngrași. Un celebru nutriționist a
dezvăluit trucul secret

Ego.ro

(https://www.ego.ro/fosta-concurenta-de-la-asia-express-dezvaluire-incredibila-unde-a-dormit-de-fapt-cand-a-fost-
la-emisiune-a-dat-totul-in-vileag-57847.html?
utm_source=Libertatea.ro&utm_medium=website&utm_campaign=fidmee)

Fosta concurentă Asia Express A SPUS tot! Unde a dormit când a fost la
emisiune

Ego.ro

(https://www.libertatea
versiune-abonament-

Twitter va lansa o versiune de abonament fără reclame, pentru a crește
încasările de la utilizatori (https://www.libertatea.ro/stiri/twitter-versiune-
abonament-fara-reclame-4422439)

23 ian.
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(https://www.libertatea
de-amploare-a-
angajatilor-
aeroportului-din-berlin-
miercuri-25-ianuarie-
4422425)

Grevă de amploare a angajaților aeroportului din Berlin, anunțată pentru
miercuri: „Vor fi întârzieri mari și anulări de zboruri”
(https://www.libertatea.ro/stiri/greva-de-amploare-a-angajatilor-
aeroportului-din-berlin-miercuri-25-ianuarie-4422425)

23 ian.
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(https://www.libertatea
nehammer-a-survolat-
granita-dintre-
bulgaria-si-turcia-ce-a-
promis-cancelarul-
austriac-autoritatilor-
de-la-sofia-4422362)

Karl Nehammer a promis Bulgariei un ajutor de două miliarde de euro după ce a
inspectat granița bulgaro-turcă (https://www.libertatea.ro/stiri/karl-
nehammer-a-survolat-granita-dintre-bulgaria-si-turcia-ce-a-promis-
cancelarul-austriac-autoritatilor-de-la-sofia-4422362)
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(https://www.libertatea
rus-amenintari-pentru-
chisinau-maia-sandu-
risca-sa-repete-
politica-sinucigasa-a-
lui-zelenski-ce-spune-
despre-romania-
4422331)

Senator rus, amenințări pentru Chișinău: „Maia Sandu riscă să repete politica
sinucigașă a lui Zelenski”. Ce spune despre România
(https://www.libertatea.ro/stiri/senator-rus-amenintari-pentru-chisinau-
maia-sandu-risca-sa-repete-politica-sinucigasa-a-lui-zelenski-ce-spune-
despre-romania-4422331)

2 comentarii (https://www.libertatea.ro/stiri/senator-rus-amenintari-pentru-chisinau-maia-sandu-risca-sa-repete-politica-
sinucigasa-a-lui-zelenski-ce-spune-despre-romania-4422331#comments) 23 ian.
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in-ministerul-apararii-
de-la-kiev-revenit-de-
pe-front-pentru-
libertatea-un-val-vine-
dupa-altul-o-masina-
de-tocat-carne-
4419360)

Consilier în Ministerul Apărării de la Kiev revenit de pe front, pentru
Libertatea: „Un val vine după altul. O mașină de tocat carne”
(https://www.libertatea.ro/stiri/consilier-in-ministerul-apararii-de-la-kiev-
revenit-de-pe-front-pentru-libertatea-un-val-vine-dupa-altul-o-masina-de-
tocat-carne-4419360)

1 comentariu (https://www.libertatea.ro/stiri/consilier-in-ministerul-apararii-de-la-kiev-revenit-de-pe-front-pentru-libertatea-
un-val-vine-dupa-altul-o-masina-de-tocat-carne-4419360#comments) 23 ian.

ȘT
IR

I R
O

M
Â

N
IA

...

(https://www.libertatea
ciucu-anunta-primele-
masuri-dupa-ce-o-
femeie-a-fost-ucisa-de-
caini-noi-nu-vom-fugi-
de-atributii-4422276)

Ciprian Ciucu anunță înființarea unui serviciu de ecarisaj în sectorul 6, după ce
o femeie a murit ucisă de câini (https://www.libertatea.ro/stiri/ciprian-ciucu-
anunta-primele-masuri-dupa-ce-o-femeie-a-fost-ucisa-de-caini-noi-nu-vom-
fugi-de-atributii-4422276)

2 comentarii (https://www.libertatea.ro/stiri/ciprian-ciucu-anunta-primele-masuri-dupa-ce-o-femeie-a-fost-ucisa-de-caini-
noi-nu-vom-fugi-de-atributii-4422276#comments) 23 ian.
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(https://www.libertatea
ielsukova-ranita-obuz-
soledar-4422263)

Momentul în care o jurnalistă rusă care relata din Soledar a fost lovită de un
obuz ucrainean, prezentat de presa de la Moscova – VIDEO
(https://www.libertatea.ro/stiri/anastasia-ielsukova-ranita-obuz-soledar-
4422263)

23 ian.
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(https://www.libertatea
burlan-nu-
demisioneaza-din-
conducerea-ce-oltenia-

Președintele CE Oltenia refuză să demisioneze. „Am văzut din presă că domnul
ministru a cerut să fim revocați” (https://www.libertatea.ro/stiri/daniel-
burlan-nu-demisioneaza-din-conducerea-ce-oltenia-am-aflat-din-presa-ca-
voi-fi-revocat-4422280)
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